Код

 Форма по ОКУД 0301001

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новоназимовская средняя  общеобразовательная школа № 4» по ОКПО 14459328

Красноярский край, Енисейский район, п. Новоназимово, ул. Центральная, д. 51

т. (8953)5923859

 Номер документа Дата составления

                                                              ПРИКАЗ 01-04-188 30.08.2024

(распоряжение)

.

О создании Управляющего Совета

На основании п. п. 2, 5 ст. 35 Закона РФ «Об образовании», п. п. 5.2.1.-

5.2.6 Устава МБОУ Новоназимовская СОШ № 4, в целях развития

демократических и государственно-общественных форм управления школой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Создать государственно-общественный орган управления школой –

Управляющий Совет.

2.     Утвердить «Положение об Управляющем Совете МБОУ

Новоназимовская СОШ № 4» (приложение 1 к настоящему приказу), принятое

на общем собрании трудового коллектива школы (протокол № 2 от 30.08.2024

г.).

3.     Включить в состав Управляющего Совета на 2024-2025 учебный год

избранных в соответствии с «Положением о порядке выборов членов

Управляющего совета школы» представителей трудового коллектива школы,

родителей (законных представителей), общественности, обучающихся

согласно списку (приложение 2 к настоящему приказу).

4. Утвердить план работы Управляющего Совета (приложение № 3 к

настоящему приказу).

5.     Избранному члену Управляющего совета Криницыной О.В.,

организовать проведение первого заседания Управляющего совета школы в

срок до 25.09.2024 года

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Криницыну Оксану Валерьевну.

7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

   Директор школы                          Е.И. Львова